I da Resolução n° 005/2016 e no Estatuto dos Servidores.
Art. 3º O beneficiário deverá observar os procedimentos relativos à 
prestação de contas dos valores recebidos a título de diárias, nos exatos 
termos do artigo 8° da Resolução n° 005/2016.
Art. 4º O valor das diárias é R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais), 
descontado o valor de R$ 215,00 (duzentos e quinze reais), referente ao 
auxílio-alimentação, conforme determina o § 4º, do art. 4º, da Resolução 
nº 005/2016.
Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Parauapebas, 08 de maio de 2024.
RAFAEL RIBEIRO OLIVEIRA
Presidente da Mesa Diretora

[...]

da Informação/Infraestrutura.
34. Nenhum software pode ser instalado, baixado da internet, etc., sem a 
prévia análise e avaliação do Departamento de Tecnologia da Informação.
35. Todos os logs de acesso da internet devem ser gravados e mantidos 
durante um período de 365 (trezentos e sessenta e cinco dias) dias, com a 
finalidade de testes da área de Auditoria Interna.
36. Informações provenientes das atividades da Câmara, quando estiverem 
armazenadas em desktops e notebooks, devem estar obrigatoriamente 
protegidas por senha.
37. Violações desta política devem ser informadas, imediatamente, à